Постановление Правительства РФ от 12 сентября 2006 г. N 561
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2003 г. N 379"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 2003 г. N 379 "Об установлении дополнительных ограничений на инвестирование средств пенсионных накоплений в отдельные классы активов и определении максимальной доли отдельных классов активов в инвестиционном портфеле в соответствии со статьями 26 и 28 Федерального закона "Об инвестировании средств для финансирования накопительной части трудовой пенсии в Российской Федерации" и статьей 36.15 Федерального закона "О негосударственных пенсионных фондах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 27, ст. 2804; 2004, N 7, ст. 536; N 40, ст. 3957; N 46, ст. 4545) следующие изменения:

а) в подпункте "е":

после слов "открытых акционерных обществ" дополнить словами ", ипотечные ценные бумаги, выпущенные в соответствии с законодательством Российской Федерации об ипотечных ценных бумагах, за исключением жилищных облигаций с ипотечным покрытием,";

дополнить подпункт предложением следующего содержания: "Указанное положение не распространяется на облигации российских хозяйственных обществ, обеспеченные государственной гарантией Российской Федерации, размещаемые в целях осуществления заимствований для финансирования ипотечного жилищного кредитования;";

б) подпункт "ж" изложить в следующей редакции:

"ж) средства пенсионных накоплений могут инвестироваться в жилищные облигации с ипотечным покрытием при условии, что указанные облигации включены в котировальный список хотя бы одной фондовой биржи;".

	Председатель Правительства

	Российской Федерации
	М. Фрадков

Москва

12 сентября 2006 г.

N 561